УТВЕРЖДАЮ

Председатель Общественного совета при УФНС России по Республике Алтай

_В.В. Тупикин

«26» февраля 2025 года

ПОВЕСТКА

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Алтай **20 марта 2025 года**

г. Горно-Алтайск Начало заседания: 10:00

УФНС России по Республике Алтай, г.Горно-Алтайск, ул. Чорос-Гуркина, 40

5 минут	Вступительное слово председателя Общественного совета Виталия Валерьевича Тупикина
5 минут	Выступление руководителя УФНС России по Республике Алтай Илианны Анатольевны Упхановой по вопросу: «Об итогах работы УФНС России по Республике Алтай за 2024 год и основных задачах на 2025 год»
10 минут	Выступление заместителя руководителя УФНС России по Республике Алтай Галины Васильевны Глебовой по вопросу: «Налоговая амнистия при дроблении бизнеса»
10 минут	Выступление и.о. начальника отдела оперативного контроля и ККТ УФНС России по Республике Алтай Бориса Васильевича Чумакаева по вопросу: «О новациях налогового законодательства с начала 2025 года. Новые правила применения ККТ»
10 минут	Выступление начальника отдела камерального контроля специальных налоговых режимов УФНС России по Республике Алтай Ольги Михайловны Чуруповой по вопросу: «Актуальные вопросы легализации туристического бизнеса. Введение туристического налога на территории Республики Алтай»